
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 имени А.И. Гераськина 

поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ
от

поселок Перевалка

« Об утверждении стоимости питания обучающихся 
в МБОУ ООШ №21 имени А.И.Гераськина 

поселка Перевалка на 2024 г.

На основании приказа № 621 от 28.12.2023 О внесении изменений в 
приказ от 30 декабря 2021 года № 427 «Об утверждении стоимости питания 
обучающихся общеобразовательных организаций на 2024 год» 

приказываю:
1.Утвердить нормативы обеспечения бесплатным горячим питанием 

из расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающегося в 
день по фактической посещаемости:

1) завтрак обучающихся 1-4 классов, в том числе обучающихся с 
ОВЗ и детей-инвалидов -79,03 рублей.

2) на одного обучающегося 5-9 классов -9,50 рублей (за счет средств 
бюджета муниципального образования Мостовский район осуществляется 
частичное возмещение расходов на обеспечение питанием обучающихся);

3) на одного обучающегося из многодетной семьи - 10 рублей 
(частично компенсирует родительскую оплату за питание, средства из 
краевого бюджета);

4) завтрак обучающихся 5-9 классов -51,04 рублей(средняя 
родительская плата на 2023 год +9,50 рублей местный бюджет);.

5) завтрак обучающихся 5-9 классов с ОВЗ и детей-инвалидов - 90,20 
рублей;

6) обед обучающихся 5-9 классов с ОВЗ и детей-инвалидов - 97,20 
рублей;

2. Утвердить размер компенсации за двухразовое бесплатное горячие 
питание для детей ОВЗ и детей-инвалидов ,проходящих обучение на дому;

1) на одного обучающегося 1-4 классов -173,23 рублей в день;
2) на одного обучающегося 5-9 классов -187,40 рублей в день;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в

Директор МБОУООШ№21
имени А.И. Гераськина
посёлка Перевалка


